
30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217 1/4

     PORTARIA Nº 085/2021/GBSES  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102
do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, a partir da
assinatura do termo aditivo:

 

CONTRATO Nº 165/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA: 17/10/2020 a16/10/2021  

FORNECEDOR:  PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA -
EPP  

GESTOR DE CONTRATO  

Livia Katherine Monteiro Ferreira Fernandes - Matricula: 297407  

FISCAL ADMINISTRATIVO SUPLENTE DE FISCAL  

Graziela Veronica Siqueira De
Arruda - Matricula: 283931

Danilo Dos Santos Seixas - Matricula:
296947  

HESC - Hospital Estadual Santa Casa  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

José Roberto Da Silva Filho -
Matricula: 278101/2

Thiago Alexandre De Arruda Pacheco
- Matricula: 299671-1  

CRIDAC - Centro De Reabilitação Dom Aquino Correa  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Zenaide Maria Ferraz Logrado
De Souza - Matricula: 118641

Vilma Ferreira Xavier - Matricula:
93209  

CIAPS -Adauto Botelho  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Aldair Rodrigues Wilsmann -
Matricula: 297408

Adilson Leite de Alencar - Matricula:
115806  

Centro de distribuição de EPI´S para atendimento ao Covid-19 desta
SES-MT localizada na Secretária de Ciências e Tecnologia MT  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Graziela Veronica Siqueira De
Arruda - Matricula: 283931

Danilo Dos Santos Seixas - Matricula:
296947  

HRR - Hospital Regional De Rondonópolis “Irmã Elza Giovanella”  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Carlos André dos Anjos -
Matricula: 95513

Aloisio Rodrigues da Silva - Matricula:
120057  

HRSIN - Hospital Regional De Sinop  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Vania Loureiro Northfleet -
Matricula: 106206

João Carlos Gaspareto Junior -
Matricula: 292953/1  

HRCAC - Hospital Regional De Cáceres “Doutor Antônio Carlos
Souto Fontes”  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Ariel Dutra Atala - Matricula:
280530

Rosa Irena Pereira - Matricula:
281243  

HRAFAS - Hospital Regional De Alta Floresta “Albert Sabin”  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Elisiane dos Santos - Matricula:
281176

Cleide Batista Franco - Matricula:
101799  



30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217 2/4

HRCOL - Hospital Regional De Colíder  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Izeu Saraiva - Matricula: 63940/4 Vanderlei Gonçalves de Alcântara -
Matricula: 90171-1  

HRSOR - Hospital Regional De Sorriso  

FISCAL SETORIAL SUPLENTE DE FISCAL  

Manoel Pires da Rocha -
Matricula: 41445

Leila Rquel de Souza de Jesus -
Matricula: 9114618  

CONTRATO Nº 050/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA: 22/09/2020 a21/03/2021  

FORNECEDOR:  MEDIALL BRASIL GESTÃO MÉDICO HOSPITALAR
- LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane de oliveira rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Rafaely Santos da Silva -
Matricula: 299251/1

Lenino Heitor Corrêa Nunes -
Matricula: 299842/1  

CONTRATO Nº 052/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA: 22/09/2020 a21/03/2021  

FORNECEDOR:  MEDIALL BRASIL GESTÃO MÉDICO HOSPITALAR
- LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Themis Rondon Borralho -
Matricula: 299247/1

Gilvandro Sérgio Lima Pimenta -
Matricula: 299256/1  

CONTRATO Nº 063/2019/SES/MT -
VIGÊNCIA: 02/05/2020 a01/05/2021  

FORNECEDOR:  COOPANEST - COOP. DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTA DO ESTADO DE MATO GROSSO  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Tieli Schwatz Ribas- Matricula:
296175/1

Iris Aldina Coelho Servático Barbosa -
Matricula: 289612/2  

CONTRATO Nº 095/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA: 28/10/2020 a26/04/2021  

FORNECEDOR:  MEDIALL BRASIL GESTÃO MÉDICO HOSPITALAR
- LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Gilvandro Sérgio Lima Pimenta -
Matricula: 299256/1

Kerlen Ajala de Almeida - Matricula:
299712/1  

CONTRATO Nº 096/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA: 27/10/2020 a25/04/2021  

FORNECEDOR:  PRÓ-ATIVO - GESTÃO DE SAÚDE E CLINICA
MÉDICA LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Nigima Luciana do Nascimento
Brasil de Castro - Matricula:

Elvis Diego Serafim de Oliveira -
Matricula: 281566/2  



30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217 3/4

299768/1
CONTRATO Nº 212/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA: 18/01/2020 a17/07/2021  

FORNECEDOR:  CLINEMAT NEFROLOGIA DE MATO GROSSO LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

João Messias Martins Santos -
Matricula: 111786/4

Iranil Gomes de Souza - Matricula:
289612/2  

CONTRATO Nº 088/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA: 05/11/2020 a04/05/2021  

FORNECEDOR:  NUTRANA LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Lucimara Mendes da Silva Cruz
- Matricula: 298543/1

Laura Elena Figueiredo Guimarães -
Matricula: 49245/2  

CONTRATO Nº 089/2020/SES/MT -
VIGÊNCIA: 05/11/2020 a04/05/2021  

FORNECEDOR:  LAVANDERIA ALBA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Ivone Nazario de Matos Cunha -
Matricula: 289241

Regina Piazza - Matricula: 294949  

CONTRATO Nº 129/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/11/2020 a
10/05/2021  

FORNECEDOR:  WHITE MARTINS GASES DO NORDESTE LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Josiane Keise da Silva Ferreira -
Matricula: 289166

Regina Piazza - Matricula: 294949  

CONTRATO Nº 207/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 13/01/2020 a
12/07/2021  

FORNECEDOR:  LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Regina Piazza - Matricula:
294949

Silvanete Berbel Ferreira- Matricula:
232515  

CONTRATO Nº 248/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/11/2020 a
10/05/2021  

FORNECEDOR:  W.K.F DEDETIZADORA  

GESTOR DE CONTRATO  

Cristiane De Oliveira Rodrigues - Matricula: 294874  

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL  

Regina Piazza - Matricula: Lucas Vieira de Carvalho - Matricula:  



30/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16217/#e:16217 4/4

294949 296348
Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRADA. PUBLICADA. CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 19 de fevereiro de 2021.
 

 


